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Referat fra TDUU udvalgsmøde 23. april 2014 
 
Tilstede: Niels-Erik Villadsen 
  Eli Nielsen 
  Claus Pedersen 
 
Dagsorden: Siden sidst 
  Dommergerning 
  Dommerkalender 
  Dommeruddannelse 
  Diverse 
 
Pkt1:  nev, orienterede vedr. manglende dommer til Nykøbing F. open. 

TDUU og TU måtte træffe den kedelige beslutning, at ændre stævnet til, ikke at være 
rangliste stævne.  
TDUU havde forsøgt i flere dage, at få en dommer på, men der var for mange stævner i 
hele landet, og flere traditionsrige. 
FU traf beslutningen, at der kunne godt være en spillende dommer, der når han blev 
slået ud, kunne blive officielt dommer. TDUU var ikke enig i denne beslutning pga. 
dommeren spillede hele dagen i dommertøj, var ikke til rådighed medens han spillede. 
Konklusion: TDUU mener ikke det er acceptabelt, at blive overroulet af FU, der har 
tilsidesat regler og beslutninger truffet af TDUU og TU. 

 
Pkt.2: nev, orienterede om en underretning på en dommer, som man ikke mente gjorde sig 

arbejde ordentlig. Brevet bliver sendt til retmæssige dommer for en udtalelse, TDUU vil 
efterfølgende drøfte sagen samt tage en samtale med begge parter. 

 
Nev, arbejder på et regelsæt til dommerne, så gerningen bliver mere ens.  

  Dommerrapporter må ikke indeholde navngivne personer. 
En dommer må ikke tillægge nye regler som ikke er vedtaget i FIPJP. Der skal altid 
dømmes efter de gældende internationale regler. 
 
Den eksisterende ”dommermappe” fra TU, mener vi ikke skal kaldes en 
dommermappe, men ”turneringsplanlægning”, mappen er arbejdsredskab for klubber 
og dommere. 

 
Pkt.3: Eli, orienterede vedr. dommerkalenderen. Kalenderen er fyldt næsten op, der mangler 

stadig dommere til SLT (nev tager 1. runde). Der arbejdes hårdt påsætning af 
dommere. 
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 På forespørgelse fra Boule Hedebo vedr. antal dommere til Hedebo open, Hedebo 
foreslog 3 dommere. TDUU har besluttet at påsætte 3 dommere. Nev underretter. 

 
Pkt.4: Klubberne opfordres til, at tilmelde ”aspiranter” som følger en dommer en dag. 

Dommeren skal fortælle om planlægning, dommergerning og målinger. 
Der afholdes to uddannelser, en øst og en vest, der indeholder planlægning af en 
turnering samt dommergerningen, og til foråret afholdes et dommerkursus. TDUU 
mener det giver flere dommere og de tilmeldte er mere motiveret. 
Claus laver oplæg. 

  Der blev også drøftet opdeling af dommerne i to grp. 
 
Pkt.5: TDUU ønsker egen fane i hovedbjælken på DPFs hjemmeside. På denne dommerside 

skal lægges alt der vedrører dommerne. Der skal også ligge dommerapporter, som alle 
aktive dommere har adgang til. 

 
 
 
Med venlig hilsen 
Niels-Erik Villadsen ref. 
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